МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«НИЖНЕКУЧУКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

БЛАГОВЕЩЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

          «__31_» _января 2023 года                                                                      № __15  б__

«О введении федеральных основных

образовательных программ

 начального общего, основного общего

 и среднего общего образования в

 общеобразовательных учреждениях

 Благовещенского района»

       С целью  организованного введения в МБОУ «Нижнекучукская СОШ»

Благовещенского района федеральных основных образовательных программ

начального общего, основного общего и среднего общего образования

(далее -  ФООП НОО, ООО, СОО), в соответствии с приказом Министерства

образования и науки Алтайского края от 28.12.2022 № 1618 «О введении

федеральных основных  образовательных программ начального общего,

основного общего и среднего общего образования в общеобразовательных

организациях Алтайского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
-         план-график мероприятий (дорожную карту) введения ФООП НОО,

ООО и СОО в МБОУ «Нижнекучукская СОШ»  Благовещенского района
(приложение 1);

-  рабочую группу по введению ФООП НОО, ООО и СОО в МБОУ
«Нижнекучукская СОШ» Благовещенского района (приложение 2).

2. Заместителю директора по УВР Соколовой С.В.:

-       обеспечить разработку плана-графика мероприятий по введению
ФООП НОО, ООО и СОО в МБОУ «Нижнекучукская СОШ»;
- осуществить самоконтроль готовности МБОУ «Нижнекучукская СОШ»
к введению ФООП НОО, ООО и СОО.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы__________      _Г.Н.Полынцева

Приложение к приказу №15б_от 31.01.2023

План-график мероприятий (дорожная карта) введения федеральных основных

образовательных программ начального общего, основного  общего и среднего

общего образования в МБОУ «Нижнекучукская СОШ»

Благовещенского района

№ Мероприятие Дата

проведения

Ответственные Планируемый

результат

1.1 Создание рабочей группы

по обеспечению введения

федеральных основных

образовательных

программ начального

общего, основного

общего и среднего

общего образования

(далее ФООП НОО, ООО,

СОО) в МБОУ

«Нижнекучукская СОШ»

Январь 2023 Заместитель

директора по

учебно-

воспитательной

работе

Соколова С.В.

Создана рабочая

программа,

координирующая

вопросы введения

ФООП НОО, ООО,

СОО

1.2 Разработка

муниципального плана по

введению ФООП НОО,

ООО, СОО в МБОУ

«Нижнекучукская СОШ»

Январь 2023 Заместитель

директора по

учебно-

воспитательной

работе

Соколова С.В

Разработан  план БОУ

«Нижнекучукская

СОШ» по введению

ФООП НОО, ООО,

СОО

1.3 Разработка  планов по

введению ФООП НОО,

ООО, СОО в МБОУ

«Нижнекучукская СОШ»

Январь 2023 Директор

школы

Полынцева Г.Н.

Разработаны планы

по введению ФООП

НОО, ООО, СОО

в МБОУ

«Нижнекучукская

СОШ»

1.4 Размещение

утвержденных основных

образовательных

программ НОО, ООО, и

СОО на сайте МБОУ

«Нижнекучукская СОШ»

НОО – не

позднее

01.04.2023

ООО и СОО -

не позднее

15.06.2023

Директор

школы

Полынцева Г.Н.

Обеспечено

ознакомление

родителей с ФООП

НОО, ООО, СОО при

зачислении ребёнка

на обучение.

1.5 Проведение мониторинга

готовности МБОУ

«Нижнекучукская СОШ»

к введению ФООП НОО,

ООО, СОО

Апрель 2023

Август 2023

Заместитель

директора по

учебно-

воспитательной

работе

Соколова С.В

Установлен уровень

готовности МБОУ

«Нижнекучукская

СОШ» к введению

ФООП НОО, ООО,

СОО, выявлены О,

требующие адресной

помощи

1.6 Оснащение МБОУ

«Нижнекучукская СОШ»,

предметным классами и

другим учебным

оборудованием

В течение года Директор

школы

Полынцева Г.Н.

Материально-

техническая база

МБОУ

«Нижнекучукская

СОШ»  приведена в

соответствие

требованиям ФООП

1.7 Пополнение

библиотечного фонда

школ учебно-

методическими

материалами, в т.ч. в

электронной форме, в

соответствии с ФООП

2023-2024 Шаповалова

А.Ю.,

библиотекарь

школы

Фонд учебников и

учебных пособий

приведен в

соответствии с

ФООП

2.Методическое сопровождение

2.1 Организация участия в

вебинарах по ведению

ФООП НОО, ООО, СОО

для педагогических

работников МБОУ

«Нижнекучукская СОШ»

По отдельному

плану

Заместитель

директора по

учебно-

воспитательной

работе

Директор

школы

Полынцева Г.Н.

Обеспечено

методическое

сопровождение

педагогов

2.2 Направление

рекомендаций для

педагогических

работников МБОУ

«Нижнекучукская СОШ»

по приведению рабочих

программ по учебным

предметам в соответствии

требованиям ФООП

НОО, ООО, СОО

Февраль 2023 Заместитель по

УВР Соколова

С.В.

Директор

школы

Полынцева Г.Н.

Выработан единый

подход к разработке

рабочих программ

учебных курсов в

соответствии с

требованиями ФООП

НОО,ООО,СОО

3. Информационно-разъяснительная работа

3.1 Размещение информации

о ведении с 01.09.2023

года ФООП НОО, ООО,

СОО на сайте МБОУ

«Нижнекучукская СОШ»

Январь 2023   Заместитель

по УВР

Соколова С.В.

Директор

школы

Полынцева Г.Н.

Общественность

получила

информацию о

подготовке МБОУ

«Нижнекучукская

СОШ» к ведению

ФООП НОО, ООО,

СОО

3.2 Размещение информации

о введении с 01.09.2023

года ФООП НОО, ООО,

СОО в СМИ

Январь-август

2023

Заместитель по

УВР Соколова

С.В.

Директор

школы

Полынцева Г.Н.

Общественность

получила

информацию о

подготовке МБОУ

«Нижнекучукская

СОШ» к введению

ФООП НОО, ООО,

СОО.

3.3 Участие в краевом

родительском собрании

по вопросам введения

ФООП НОО,ООО, СОО

Март 2023 Заместитель по

УВР Соколова

С.В.

Директор

школы

Полынцева Г.Н.

Обеспечено

информирование

общественности

Приложение к приказу № 15б от  31.01.2023 г.

Состав рабочей группы

 по введению федеральных основных образовательных программ начального

общего, основного общего, среднего общего образования в МБОУ

«Нижнекучукская СОШ» Благовещенского района

№ Ф.И.О. Должность

1 Полынцева Галина Николаевна Директор МБОУ

«Нижнекучукская СОШ»

2 Соколова Светлана Васильевна Заместитель директора по

учебно-воспитательной работе

3 Садвакасова Тотыгуль Санзызбаевна Заместитель директора по

воспитательной работе

4 Шаповалова Анастасия Юрьевна Библиотекарь школы, учитель

русского языка и литературы

5 Шаповалов Сергей Алексеевич Учитель истории и

обществознания

		2024-01-25T10:33:36+0300
	Полынцева Г_Н_
	Я являюсь автором этого документа